
Id: 04C622DC-2EFC-49F3-8CC3-23388E25A8F3. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.14.2024 
 

UCHWAŁA NR II/14/24 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 16 maja 2024 r. 
w sprawie powołania stałych komisji rady 

 

Na podstawie art. 16 ust. 1, art. 16a ust.1 i art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o  samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz §7 ust. 2 i 3 oraz § 44 ust.1 Statutu Powiatu Włocławskiego, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr  XX/196/16 z dnia 15 listopada 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2021 r. poz. 1310), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się 8 stałych komisji  ustalając przedmiot ich działania oraz skład liczbowy: 

1) Komisja Rewizyjna licząca 5 radnych. Do podstawowego zakresu działania komisji należą zadania 
związane z wykonaniem funkcji kontrolnych wobec zarządu powiatu i powiatowych jednostek 
organizacyjnych w obszarach określonych w  ustawie o samorządzie powiatowym oraz zleconym przez 
radę powiatu. Tryb działania komisji opisany jest w oddziale 8 Statutu Powiatu Włocławskiego; 

2) Komisja Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, licząca 5 radnych. 
Do zakresu działania komisji należą w szczególności sprawy dotyczące: ustroju powiatu, 
w tym jego statutu i statutów jednostek organizacyjnych powiatu, organizacji Starostwa,  problematyki 
przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy, porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli, raportu o stanie powiatu włocławskiego; 

3) Komisja Budżetu i Finansów, licząca 7 radnych. Do zakresu działania komisji należą 
w szczególności sprawy dotyczące: spraw związanych z gospodarką finansową, budżetem powiatu, stanu 
i gospodarki mieniem powiatu, polityki finansowej; 

4) Komisja Edukacji, Kultury i Sportu, licząca 5 radnych. Do zakresu działania komisji należą 
w szczególności sprawy dotyczące: edukacji publicznej, kultury, ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, 
kultury fizycznej, sportu i turystyki, współpracy z organizacjami pozarządowymi,  promocji powiatu; 

5) Komisja Infrastruktury i Rozwoju, licząca 5 radnych. Do zakresu działania komisji należą w szczególności 
sprawy dotyczące: transportu zbiorowego i dróg publicznych, planowania i rozwoju lokalnego, działalności 
inwestycyjnej i remontowej,  utrzymania obiektów powiatowych oraz  urządzeń użyteczności publicznej; 

6) Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska licząca 5 radnych. Do zakresu działania komisji należą 
w szczególności sprawy dotyczące: rolnictwa, ogrodnictwa, sadownictwa, skupu produktów rolnych, 
hodowli zwierząt, ochrony gruntów rolnych, melioracji i gospodarki wodnej, problematyki ochrony 
środowiska i przyrody, leśnictwa i rybactwa śródlądowego, gospodarki wodnej, geodezji i gospodarki 
nieruchomościami, kartografii i katastru; 

7) Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych licząca 5 radnych. Do zakresu działania komisji należą 
w szczególności sprawy dotyczące: ochrony i promocji zdrowia, spraw społecznych, polityki prorodzinnej, 
wspierania osób niepełnosprawnych, oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej zakładu opieki zdrowotnej; 

8) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji licząca 5 radnych. Do zakresu działania komisji należy rozpatrywanie 
skarg na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych, wniosków oraz petycji 
składanych przez obywateli. Tryb działania komisji opisany jest w oddziale 9 Statutu Powiatu 
Włocławskiego. 

§ 2. Traci moc uchwała nr II/23/18 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie 
powołania stałych komisji rady. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 16 maja 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady  
 
Dawid Andrzej Dalmann 



Id: 04C622DC-2EFC-49F3-8CC3-23388E25A8F3. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

Rada Powiatu może powoływać ze swego grona stałe komisje do określonych zadań, ustalając ich 
przedmiot działania oraz skład osobowy. Uchwała przewiduje powołanie ośmiu stałych komisji, tj.: Komisji 
Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego; Komisji Budżetu i Finansów; Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu; Komisji Infrastruktury i Rozwoju; Komisji Rolnictwa i Ochrony  Środowiska;  Komisji 
Zdrowia i Spraw Społecznych, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Rewizyjnej. 
Poszczególnym komisjom przypisany został przedmiot działania. 

W związku z powyższym podjęcie w tej sprawie stosownej uchwały uznaje się za zasadne.  
Przyjęcie uchwały nie wywoła skutków finansowych dla budżetu powiatu.  
Wnoszę o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

 


